
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1064  del 20/11/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°291 del  13/11/2012

Oggetto:  Fornitura di”Conglomerato bituminoso a freddo per lavori manutenzione  stradali “ da 
eseguirsi con personale operaio dell’utc.  – Affidamento e impegno si spesa

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno tredici  del mese di novembre  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.92 del 28/12/2011 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012

 
Premesso :

• che occorre evadere con solerzia le numerose richieste che sono  pervenute a questo Ente, 
di riparazione e manutenzione delle piattaforme stradali, delle cunette dei marciapiede e 
delle buche,  all’interno e all’esterno del centro abitato, che prevedono piccoli interventi di 
manutenzione;

• che  al  fine  di  prevenire  eventuali  danni  a  terzi  e  mezzi,  con  conseguenti  richieste  di 
risarcimento danni all’Amministrazione Comunale, occorre rendere perfettamente agibili 
le strade e ciò comporta la disponibilità di conglomerato bituminoso anche in quantità 
esigue;

• che  l’appalto  in  corso  con  la  ditta  Sud  Conglomerati  è  relativo  alla  fornitura  di 
conglomerati bituminoso a caldo che la fornisce in giorni prestabiliti e viene utilizzato per 
la riparazione di spazi più ampi;

Ritenuto  necessario  provvedere  alla  fornitura  di  conglomerato  a  freddo  che  consenta  di 
intervenire nell’immediata per la risoluzione dei problemi più frequenti;
• che  con  l'ausilio  di  indagini  di  mercato,  l'ufficio  ha  individuato  una  ditta  la  Verga 

Costruzioni  srl  che produce bitume a freddo ed è in  grado di  assicurarne  la  fornitura 
immediatamente;



Ritenuto urgente ed indispensabile, per quanto sopra rappresentato, procedere alla fornitura di 
conglomerato bituminoso a freddo, al prezzo offerto della ditta Verga Costruzioni srl ritenuto 
congruo e conveniente;

DETERMINA

Di provvedere alla fornitura di di conglomerato a freddo presso la ditta Verga Costruzioni srl 
per un ammontare di €..2.000,00 Iva compresa;
Di impegnare la somma di €.2.000,00  al cap. __________ giusto imp.n.______________
Dare atto che trattasi di spesa necessaria ed urgente al fine evitare danni gravi e certi all’Ente.

            Il  Dirigente U.T.C.
        Arch.Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  
art.151 D. L.gs. 267/2000 e   dal 2° comma art.163 D. L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Fornitura di”Conglomerato bituminoso a freddo per lavori manutenzione  stradali “ da eseguirsi con personale operaio dell’utc.  – Affidamento e impegno si spesa
	Anno 2012
		
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

